
Núm. 53 Pág.
18-3-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de València
Servicio de Secretaria General

2025/02808 Anuncio del Ayuntamiento de València sobre el nombramiento de
tenencias de Alcaldía.

ANUNCIO
La Alcaldía-Presidencia ha adoptado la Resolución núm. 44, de 4 de marzo

de 2025, del siguiente tenor:

"De conformidad con lo que se establece en los artículos 124.4.e) y 125 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 34 del
Reglamento Orgánico del Gobierno y Administración del Ayuntamiento de València,
resuelvo:

Primero. Nombrar tenientes de alcalde a los siguientes concejales y
concejalas, miembros de la Junta de Gobierno Local:

- Primera teniente de alcalde: Sra. María José Ferrer San Segundo.

- Segunda teniente de alcalde: Sra. María Julia Climent Monzó.

- Tercer teniente de alcalde: Sr. Juan Manuel Giner Corell.

Segundo. Dejar sin efecto la Resolución n.º 200, de 20 de octubre de 2023,
sobre nombramiento de Tenencias de Alcaldía.

Tercero. Dar cuenta de esta resolución al Pleno, notificarla a las personas
designadas y publicarla en el Boletín Oficial de la Provincia. Esta resolución será
efectiva desde el día de la fecha."

València, 6 de marzo de 2025.—El secretario general de la Administración
Municipal, Francisco Javier Vila Biosca.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
02

80
8


		2025-03-17T13:25:53+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



